

اخبار

زمان اعلام نتایج قرعه‌کشی خودروهای وارداتی

به گفته مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت، قرعه‌کشی طرح فروش ۶۰۰۰ خودرو وارداتی امروز از بین ۷۳ هزار نفری که به‌صورت قطعی در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی ثبت درخواست کرده‌اند، انجام و نتایج آن شنبه هفته آینده (۱۲آبان ماه) اعلام می‌شود. مهدی ضیغمی در نشست بر خط با خبرنگاران، اظهار کرد: روز (چهارشنبه) قرعه‌کشی این دوره از عرضه خودروهای وارداتی که از دوم تا هفتم آبان‌ماه اجرایی شد، انجام خواهد شد و نتایج روز شنبه (۱۲ آبان ماه) بر روی سایت سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی بازگذاری می‌شود. اسامی افراد منتخب به شرکت‌های واردکننده ارسال و ادامه فرآیند از طریق شرکت‌ها دنبال می‌شود. مدیر طرح واردات خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت در رابطه با آخرین آمرا ثبت‌نام متقاضیان در طرح اخیر، گفت: اعلام شد که حدوداً ۸۰ هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند، اما آمار دقیق به این صورت است که از مجموع ۷۸ هزار نفری که برای افتتاح حساب وکالتی اقدام کردند، ۷۳ هزار نفر به‌صورت قطعی ثبت‌نام خود را نهایی کرده و ۶۰۰۰ خودرو عرضه شده در این مرحله، بین این ۷۳ هزار نفر قرعه‌کشی خواهد شد. وی تأکید کرد: تنها به تعداد خودروهای موجود، تخصیص صورت خواهد گرفت و الباقی افراد حذف می‌شوند. بر این اساس هیچ صف انتظاری تشکیل نمی‌شود؛ بنابراین متقاضیان شرکت در طرح‌های بعدی، بایستی از ابتدا فرایند حساب‌وکالتی و ثبت‌نام را انجام دهند.

صادرات ۲۲۱ تن زعفران در سال ۱۴۰۲

به گفته سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، صادرات زعفران در سال گذشته به ۲۲۱ تن رسید و امیدواریم این رقم در سال جاری به بیش از ۲۵۰ تن رشد یابد. محمدرضا طلایی، سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران امروز در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: وزیر جهاد کشاورزی از ابتدای دولت چهاردهم تأکید زیادی بر همکاری با تشکل‌ها، انجمن‌ها، سازمان‌ها داشتنند بر همین اساس تمام خرید‌های تضمینی در قالب مباشرت با تشکل‌ها انجام شد و همین رویه در خرید کاشمش، پیاز و سیب‌زمینی پیش گرفته شد و تأکید شد تشکل‌ها از خودکشواران خرید کنند نه از واسطه‌ها تا سهم کشاورزان از درآمد افزایش یابد. وی افزود: بر همین اساس در زمینه زعفران هم کارهای خوبی انجام شد، در بورس کالا زعفران با قیمت ۹۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در هر کیلو عرضه شد. طلایی ادامه داد: اشتغال صادرات و آرزآوری زعفران خیلی مهم است و ایران نود درصد زعفران دنیا را تولید می‌کند و امیدواریم تولید زعفران امسال به بیش از ۲۵۰ تن برسد. وی تأکید کرد: نقش ما در بازار زعفران حمایتی است و این تأکید وزیر جهاد کشاورزی است. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار کرد: امروز با صندوق حمایت توسعه روستایی و عشایری توافق نامه‌ای را امضا کردیم تا زعفران با قیمت ۹۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از کشاورزی خریداری شود، این اقدامات باعث می‌شود کشاورز زعفران خود را با قیمت مناسب بفروشد و سرمایه‌ها کشور به سمت کالایی شود که ارزش صادراتی دارد، اکنون زعفران ما بر بندهای دیگر کشورها در جهان عرضه می‌شوند. وی خاطر نشان کرد: به ظرفیتی که برای زعفران در بورس ایجاد شده انتظار می‌رود از این بی سرمایه‌داران از خرید این کالا استقبال کنند و این بهترین روش برای مشارکت خرد در بحث زعفران است ضمن اینکه استانداردها را باید رعایت شود تا صادرات صورت بگیرد.

حراج سکه ۱۲آبان برگزار می‌شود

بیست و نهمین حراج سکه طلا مرکز مبادله ارز و طلاي ایران شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. بیست‌ونهمین جلسه حراج سکه طلا شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۳ از طریق سامانه معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی market.icc.ir برگزار می‌شود و دارایی موضوع حراج، تمام سکه، نیم‌سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بسته بندی است. همه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام می‌توانند در این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعاً ۵ قطعه سکه است. به نحوی که می‌توان ۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه نیم سکه یا یک قطعه تمام سکه، و یا ترکیبی از هر سه شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد که جمع هر سه باهم نباید بیش از ۵قطعه باشد. متقاضی خرید موظف است پیش از ارسال سفارش خرید در سامانه، معادل ریالی ۱۰۰درصد ارزش سفارش خرید به‌ضمان کارمزد را از طریق دستگاه پرداخت اینترنتی در کیف پول خود تأمین کند. وجه منگور در کیف پول کاربر تا پایان جلسه حراج مسدود می‌شود. بازه واریز وجه، ساعت ۸ تا ۲۳ جمعه ۱۱ آبان است. پس از اتمام این دوره زمانی، امکان پرداخت وجه و در نتیجه شرکت در حراج وجود ندارد. یادآوری می‌شود، شروع جلسه حراج رأس ساعت ۱۲، شنبه ۱۲ آبان است و یازه ثبت سفارش از ساعت ۱۲الی ۱۴ خواهد بود. بازه نظارت و تخصیص از ساعت ۱۴ تا ۱۶ ساعت روز است و ساعت ۱۶ نیز نتایج حراج اعلام می‌شود. متقاضیان جهت اطلاع از نتیجه حراج به سامانه حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران مراجعه کنند. شایان ذکر است، خریدار موظف است در هنگام دریافت سکه طلای خریداری شده از شعبه انتخاب شده در سامانه، به ازای هر قطعه سکه طلا اعم از سکه تمام، نیم سکه و ربع سکه مبلغ ۳۰۰ هزار ریال به عنوان هزینه تحویل به شعبه بانک عامل پرداخت کند. متقاضیان جهت دریافت سکه، به جدول زمانی تحویل سکه توجه داشته باشند. زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه طلا از ۲۱ آبان آغاز و تا ۲۸ آبان ادامه خواهد داشت؛ طی این دوره فقط هزینه تراش شعب بانک عامل دریافت می‌شود. هزینه تحویل ۳۰ هزار تومان به ازای هر سکه برای کل دوره خواهد بود. اشخاصی که طی بازه زمانی ۱۲ آبان تا ۱۶ آذر برای دریافت سکه اقدام کنند، علاوه بر هزینه تحویل، باید هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند. هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان در هر روز به ازای هر سکه خواهد بود و به شعبه بانک عامل پرداخت می‌شود. این هزینه شامل روزهای تعطیل نیز خواهد بود. در صورتی که اشخاص در بازه زمانی تحویل سکه اقدام به دریافت سکه نکنند، معامله فسخ و پس از اعلام بانک عامل وجه معامله پس از کسر کارمزد خرید و سایر هزینه‌های عملیاتی به کیف پول خریدار بازگردانده می‌شود. حضور در حراج بیست و نهم ندارد و اشخاصی که در این حراج شرکت می‌کنند، می‌توانند در حراج‌های بعدی نیز حضور یابند.

آرمان ملی

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: بر اساس تجربه دولت‌های گذشته، اجرای نظام چندنرخ‌ری از در کشور همواره بارانت و در مواردی حتی با فساد همراه بوده است که دولت‌ها را در ادامه اجرای آن مردد کرده است، البته آنچه باعث شده تا باز هم رویه چندنرخ‌ری را در نظام اقتصادی تداوم بخشند، واهمه از آسیب اقشار ضعیف بوده است. اما کارشناسان معتقدند این تهدید را می‌توان با اجرای سیاست‌های حمایتی از اقشار آسیب پذیر به طرق مختلف از بین برد و با حمایت از واردات اقلام اساسی مانند دارو، مواد غذایی و... با نظارت جدی و شفاف دولت مانع از آسیب دیدن گروه‌های ضعیف جامعه شد. رویکردی که قطعاً مانع از هدررفت منابع ارزی و تشدید کسری بودجه شده و علاوه بر آن می‌توان از پرداخت یارانه به افراد یا گروه‌های غیرمشمول نیز جلوگیری کرد.

رونق رانت با ارز چندنرخ‌ی

به گزارش «آرمان ملی»، محمدباقر حسین زاده کارشناس اقتصادی در این باره گفت: چند نرخ بودن ارز به عنوان یک عامل کلیدی در ایجاد فساد اقتصادی در کشور عمل می‌کند. وجود ارزهای مختلف، زمینه‌ساز رانت خواری شده و سوءاستفاده‌های اقتصادی را افزایش می‌دهد. این وضعیت، به ویژه در شرایطی که منابع ارزی در کشور محدود است و تخصیص منابع ارزی با نرخ‌های مختلف به گروه‌های مختلف انجام می‌شود، بیش از آنکه کمک‌کننده به بهبود وضعیت اقتصادی باشد، باعث ایجاد نابرابری‌های اجتماعی و اقتصادی می‌شود و پیامد‌های منفی به همراه خواهد داشت. از سوی دیگر تورم و عدم ثبات اقتصادی از دیگر نتایج چندنرخ‌ی بودن آرزو به شمار می‌آید، چراکه اختلاف در واگذاری ارز به گروه‌های خاص، به عدم ثبات و نامتعادل کردن بازارها می‌انجامد و از طرفی کنترل نوسانات ارزی به دلیل باگشت ارز دولتی به قیمت بیشتر به بازار آزاد، بسیار دشوار می‌شود. این امر به نوبه خود بر قیمت کالاها و خدمات تأثیر منفی می‌گذارد و باعث ایجاد بی‌ثباتی در بازارهای داخلی می‌شود.

شرط موفقیت ارز تک‌نرخ‌ی

او افزود: به این ترتیب به نظر می‌رسد اقدام دولت چهاردهم به منظور حذف ارز دولتی و یا کاهش نرخ دولتی و بازار آزاد در صورتی که با حمایت از اقشار آسیب پذیر و کنترل قیمت اقلام اساسی همراه باشد، می‌تواند به نظام ارزی شفاف و منسجم بیانجامد. این اقدام می‌تواند منجر به رقابت سالم در بخش تولید، افزایش سرمایه‌گذاری و ایجاد قایت‌های اقتصادی هدفمند شود. این کارشناس درباره مشکلات ناشی از چندنرخ‌ی بودن ارز در نظام اقتصادی کشور گفت: تخصیص ارز به برخی از واردکنندگان کالاها در برخی از موارد با عدم رقابت کیفیت و ارزش مالی آن همراه بوده است و بنابراین برخی از افراد یا وارد کردن کالا‌های بی‌کیفیت و یا حتی اقلامی کاملاً متفاوت با آنچه که قبلاً اعلام شده بود، به هدررفت منابع ارزی تخصیص یافته منتهی می‌شود و در ادامه با فروش ارز دولتی ارزان به قیمت بسیار بیشتر در بازار آزاد منتهی می‌شد که خود این عمل باعث نوسان بازار ارز و مشکلات معتنابه آن می‌شد. از طرف دیگر در برخی از موارد تخصیص ارز بارانت و لایه‌های مختلف به افرادی تعلق می‌گیرد که هیچ سهمی در تأمین نیازهای داخلی و بهبود تولید و... ندارند و اگر نظارت جدی در این زمینه وجود نداشته باشد بی تردید به گسترده‌تر شدن فساد در کشور می‌انجامد.

افزایش اعتماد عمومی

حسین زاده اضافه کرد: دولت‌ها در دوره‌های مختلف تاکنون تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌های مختلفی در این زمینه داشته‌اند، اما به نظر می‌رسد در شرایط کنونی حذف ارز چندنرخ‌ی به شفاف شدن عملکرد در این خصوص منجر شود و افزایش اعتماد عمومی و فعالان اقتصادی را به همراه داشته باشد، چراکه با توجه به تخصیص ناعادلانه و نامناسب ارز به بسیاری از موارد، کالاها و خدمات نیز به شکل نامتعادل در بازار توزیع می‌شند و اقشار مختلف مردم نیز

رقابت سالم اقتصادی بانک‌نرخ‌ی شدن ارز

شفاف سازی نظام ارزی شرط اصلی اصلاحات اقتصادی



در این زمینه با مشکلاتی روبرو می‌شدند، بنابراین به نظر می‌رسد حذف ارز چندنرخ‌ی به بهبود شرایط معیشتی مردم نیز منتهی گردد و پیش‌بینی می‌شود در صورت هم‌افزایی در سیاست‌های اقتصادی، ایران قادر خواهد بود به سمت آینده اقتصادی پایدار و موفق حرکت کند و به جالش‌های تاریخی خود فائق‌آید. این کارشناس تأکید کرد: به طور طبیعی، با حذف ارز چندنرخ‌ی، دولت نیز از این تغییر سود خواهد برد، زیرا با توجه به محدودیت‌های ارزی موجود دیگر، نگرانی‌هایی مانند استفاده نادرست از ارز اختصاص داده شده، کاهش خواهد یافت و اگر دولت از یک‌سان‌سازی نرخ ارزی جریان هزینه‌های گروه‌های آسیب‌پذیر استفاده کند، این تغییر به نتایج مثبتی منجر می‌شود. در واقع، پرداخت یکسان یارانه به اقشار مختلف و تخصیص ارز چندنرخ‌ی سودی برای طبقات ضعیف دربرنخواهد داشت. در صورتی که اگر ارز چندنرخ‌ی به تک‌نرخ‌ی تبدیل شود، می‌توان امیدوار بود که حمایت متصفانه و صحیح از گروه‌های کم‌درآمد نیز صورت بگیرد. او توضیح داد: بررسی‌های مربوط به سیاست‌های ارزی و یارانه‌ای نیز نشان می‌دهد که اگر به دنبال حکمرانی خوب باشیم، باید یک نظام تک‌نرخ‌ی دقیق و شفاف در حوزه ارزی اعمال شود، البته اجرای سیاست تک‌نرخ‌ی نیازمند نظارت قوی دولت است تا فشارهای ناشی از آن برداشد. طبقات ضعیف سنگینی نکند و آسیب‌های بیشتری وارد نشود. قطعاً نکته‌ای که نباید از آن غافل شود این است که در صورت ادامه اجرای نظام ارز چندنرخ‌ی و افزایش تورم و... بخش وسیعی از طبقه متوسط به طبقات پایین‌تر منتقل می‌شوند، در نتیجه، جامعه فقیر روزه‌به‌روز گسترده‌تر و طبقه متوسط بیشتر در معرض حذف قرار خواهد گرفت. این امر به ویژه با توجه به عدم تناسب میان افزایش حقوق و نرخ تورم و فشارهای اقتصادی، جامعه را بیش از پیش تهدید می‌کند.

منفعت جویی افراد خاص

کارمان ندری کارشناس اقتصادی نیز در این باره گفت: چند نرخ‌ی بودن از مشکلاتی را برای اقتصاد کشور ایجاد کرده است، که مهم‌ترین آن این است که عده‌ای از این تفاوت قیمت‌ها در راستای منافع شخص خویش بهره می‌جویند، به عنوان مثال می‌توان به گروهی اشاره کرد که با استفاده از ارز دولتی اقدام به خرید کالاها و خدمات بی‌کیفیتی می‌کنند که امکان ارزیابی کیفیت آن در گمرک نیست. اما در عمل ارز بیشتری برای کالا‌های باکیفیت و گران‌تر دریافت می‌کنند. در ادامه این دسته از واردکنندگان مایه‌المتفاوت ارز خود را با قیمتی بالاتر در بازار آزاد به فروش می‌رسانند که در عمل باعث برهم خوردن تعادل بازار ارز در کشور می‌شوند، مواردی از این دست در نظام چندنرخ‌ی

از ابتدای امسال تا ۹آبان

برنامه افزایش سرمایه بانک‌های دولتی ابلاغ شد

ت – افزایش سرمایه از محل سود انباشته و سود خالص سالانه ماده ۲ – میزان منابع مالی لازم موضوع جز (الف) ماده (۱) این تصویب نامه برای افزایش سرمایه بانک‌های دولتی طی سال‌های برنامه هفتم به شرح جدول زیر ایران مصوب ۱۴۰۲/۰۷/۰۲ و تبصره (۱) ماده (۲۹) قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۴۰۲، برنامه افزایش سرمایه بانک‌های دولتی و چگونگی تأمین منابع مورد نیاز برای اجرای این برنامه را به شرح زیر تصویب کرد.

برنامه افزایش سرمایه بانک‌های دولتی و چگونگی تأمین منابع مورد نیاز برای اجرای این برنامه

ماده ۱- در اجرای برنامه افزایش سرمایه برای دستیابی بانک‌های دولتی به نسبت کفایت سرمایه حداقل هشت درصدی (۸) در پایان قانون برنامه پنج ساله هفتم (۱۸) در پایان قانون برنامه پنج ساله هفتم این پس در این تصویب نامه برنامه هفتم نامیده می‌شود روش‌های افزایش سرمایه بانک‌های دولتی طی سال‌های برنامه هفتم به رعایت قوانین و مقررات مربوط به شرح زیر تعیین می‌شود. الف – افزایش سرمایه از محل آورده نقدی و یا از طریق انتشار اوراق مالی اسلامی سرمایه از محل مطالبات حال شده، افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دولتی و یا از طریق انتشار اوراق مالی اسلامی ب – افزایش سرمایه از محل مطالبات حال شده ب – افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دولتی

پنجشنبه

۱۰ • ۰۸ • ۱۴۰۳

شماره ۱۹۵۹ سال هفتم

۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۴ / ۳۱ اکتبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

دریچه

تعیین سقف اعتباری صدور چک ۲از هفته آینده

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: بر اساس مصوبه جلسه‌ای که با مدیران بانک مرکزی داشتیم، قرار است تا دو هفته دیگر بانک‌ها برای متقاضیانی که اولین دسته چکشان را می‌گیرند، سقف اعتباری تعیین کنند. به گزارش مهر، نصرا... پژمانفر در یک برنامه تلویزیونی در رابطه با پیامدهای موجود در حوزه صدور بدون محدودیت چک گفت: متأسفانه بین کسانی که اولین دسته چک خود را دریافت کرده‌اند، با کسی که بزرگ‌ترین فعال اقتصادی است در میزان اعدادی که در چک خود می‌تواند درج و صادر کند، هیچ تفاوت و محدودیتی وجود ندارد و این یک‌اشکال اساسی است. وی در این رابطه گفت: در جلسه مجلس شورای اسلامی با بانک مرکزی، مصوب شده که به همه بانک‌ها نهایتاً طی دو هفته آینده ابلاغ شود که برای کسانی که در اولین مرحله مراجعه خود به بانک هستند و قصد دریافت دسته چک دارند، یک سقف اعتباری در نظر گرفته شود و مقرر شده میزان این سقف را بانک مرکزی مشخص کند تا افرادی که تازه در جهت دریافت دسته چک اقدام کرده‌اند بتوانند تا یک سقف محدود چک صادر کنند و بیشتر از آن مجاز به صدور چک نباشند. گفتنی است؛ چک، تأقیل از اصلاح قانون چک، یکی از موانع اصلی کسب و کار در کشور بود که قانون جدید چک توانسته میزان چک‌های پرگشتری را تا نصف کاهش دهد

عرضه زعفران در بازار بورس کالا با پایه قیمت ۵٫۹ میلیون تومان

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با اشاره به پیش‌بینی تولید ۳۵۰ تنی زعفران، گفت: عرضه این محصول پر درآمد به بورس کالا با کف قیمت ۹۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در حال انجام است. به گزارش مهر، روز چهارشنبه نهم آبان ۱۴۰۳، کارشناس خبری محمدرضا طلایی، سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در محل این سازمان برگزار شد. محمدرضا طلایی در این نشست گفت: یکی از سیاست‌های وزیر جهاد کشاورزی استفاده از تعاونی‌ها، صندوق‌ها و... در خرید محصولات کشاورزی است و بر اساس تکلیف وزارتخانه ما در سازمان موظف هستیم مسئولیت‌ها را به اتحادیه‌ها و انجمن‌ها

و مجموعه‌های صندوق‌ها واگذار کند. وی افزود: در ۲ ماه اخیر در دولت جدید، سعی کردیم تمام خرید‌های تضمینی، حمایتی و توافقی در قالب مباشرت تشکل‌ها انجام دهیم. به عنوان مثال، با ابلاغ و انگذاری مسئولیت به تشکل‌ها، کار خرید حمایتی کشمش به این مجموعه‌ها واگذار شد. وی ادامه داد: همچنین در ذخیره‌سازی از حمله سبب زمینی، پیاز و میوه مجموعه تشکل‌ها از خودکشواران کالاها را خریداری کنند تا سهم آنها در درآمد افزایش یابد. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با بیان اینکه خرید از واسطه‌ها در مجموعه سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی و سازمان تعاون روستایی نیست، وی گفت: این واگذاری مسئولیت باقرارداد برای خرید کشمش و ذخیره سبب زمینی امسال آغاز شده است. این مسئول دولتی با اشاره به عرضه زعفران در بورس کالا با کف قیمت ۹۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان ادامه داد: این کار ارزشمندی بود و در این خصوص برای مجموعه وزارتخانه اشتغالزایی، صادرات و آرزآوری این کالا از اهمیت بسیاری برخوردار است. طلایی با پیش‌بینی تولید امسال به میزان ۳۵۰ تن، عنوان کرد: نقش سازمان را بازار این محصول پر درآمد حمایتی است و قرار است با تخصیص تسهیلات ارزان قیمت به بخش خصوصی برای خرید کمک شود. وی از انعقاد یک تقاهم نامه با مجموعه صندوق تأمین اجتماعی، روستایی و عشایری خبر داد و گفت: با امضای این تقاهم نامه صندوق متعهد شد در بازار سرمایه با قیمت ۹۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان مشارکت داشته باشد و سازمان تعاون روستایی تعیین‌کننده قیمت زعفران بر اساس شورای قیمت‌گذاری در سررسید کالا است.

بازار سرمایه

رشد شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در معاملات روز (چهارشنبه، نهم آبان) با رشد ۲ هزار و ۴۲ واحد، در ارتفاع ۲ میلیون و ۵۶ هزار و ۸۹ واحد قرار گرفت. شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز جاری با یک هزار و ۱۴۳ واحد کاهش، ۶۷۰ هزار و ۴۶۴ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۶۷۰ واحد کاهش به ۳۵۶ هزار و ۸۲۷ واحد رسید. دیروز معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۰ میلیارد و ۷۸ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۲۷۸ هزار و ۲۳۵ معامله به ارزش ۶۰ هزار و ۹۳ میلیارد ریال داد و ستد کردند. نماینده «فملی» (فلس، فارس، نوری و وعدیرو بوعلی) بیش‌ترین اثر مثبت و نماد‌های «پارسان» و «کچاد» بیش‌ترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران نیز دیروز ۲۲۱ واحد کاهش به ۲۱ هزار و ۲۷۵ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از سه میلیارد و ۴۴ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۱۵۰ هزار و ۲۴۷ معامله داد و ستد کردند. نماینده «مارون، سامان، سپیدار و فصیا» بیش‌ترین اثر مثبت و نماد‌های «خاور، خدیزل و شگویا» بیش‌ترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.